§. b. Remisimus itaque dic 18 an-
gusti 1771 hujusmodi preces pro in-
formatione , ac ¥olo dilects filio vi-
cesgerenti dicte civitatis , auditis fra-
tribus de Cittadinis ; ipse autem vi-
cesgerens , ut demandatum sibi mu-
nus ea, qua par erat diligentia, ab-
solveret , ad faciem faci, utragune par-
te Intervenicnte se contulit , agnilaque
promote petitionis irrationabilitate , die
octava sequentis mensis septembris sna
epistola relationem , ac votum favore
dictorum exponentium ad urbem trans—
misit. Audita etiam relatione, et vo-
to hujusmedi, deinde , die scilicet 15
junii 1772 commmisimus veneralili fra-
tri episcopo Interamnensi, utolficia , ct
operam suam impenderet pro pacifica
executione concessionis a dicta Clara fa-
cte, vel alterius cujuscunigue concor-
diter faciendz , cum interesse habhen-
tihus, compositionis, super exquisitam
per eosdem exponentes aquam ; st au-
tem officiosa opera sua minuvs profi-
ceret , tunc auctoritatem snam interpo-
nerei, et providerct, et procederet pro-
ut de jure, et com omnibus luculta-
tibus necessariis , et opportunis appel-
latione remota , ac alins prout in rew
scripto pradicta die desuper edito , cu-
jus tenorem pm,sentlbus pro 1)16116, , et
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sufficienler expresso , ac de verbo ad !
verbum inserto haberi volumus, fu-
sins continetur. In hujus igitur rescri-
pii executionem , idem episcopus cura-
¥it primum , sed inutiliter , rem ami-
cabiliter componere, ac postmodum,
visa facie loci, visisque juribus hine
inde deductis, die vicesima quarta ju-
lii 1772 suom edidit deecretum , ¢uo
declaravit licere eisdem exnonentlbus
ad corum hortum traducere quatoor
uncias aqae pradicte , ac alias prout
in ipso decreto , cujus tener est, goi
sequitur nempe.

§. 6. Qui illmuns , et rmus dominus
eplscopus Interamoz jndex a ssmo de-
egatus in vim mmemorati rescripti im-
pensis toto stndio primum officiis, et
opera sua pro pacifica exequutione con-
cessionis a comitissa Clara Fabrizj Fa-
dulfi ut sopra factz , alque partem
contradicentern ad =qui, justique ra-
tionem amicabiliter trhaet ad formam
ejusdem rescripti , iisque In irritnm
cessis omnino pro partc dd. de Citta-
dinis coniradictorum , sedeatur ., wisis
juribus jam alias hinc inde deductis ,
et nunc pro parte dicti ven. conven-
tus productis in actis iofrascripti can-
cellarii, visa quoque fuit loci contro-
versia , ac assignato demum eisdem
dominis de Cittadinis congroo, et com-
petenti termiaoo ad deducendom omnia
alia eorum jura, si que etc., cogue
elapso , ipsisque nil aliud deducenti-
bus, quod excludere , ant obumbrare
valeat justitiamn petitionis d. ven, con-
ventus , ejusque pp. plenissime ab his
qnofue in scriptis demonstratam auvcte-
ritatem snam interponzudo, et provi-
dendo , ac procedendo prout de jure
cum omnibus facultatibus necessariis,
et opportunis ad formam ejusdemn re-
scripti , devenit , declaravit, et defi-
nitive pronunciavit, fuoisse, et esse li-
citum d. ven. conventui, et pp. mino-
ribns  Coaventualibus sancti Francisci
Interamnz deducere in hortam ejus—
dermn ven. conventus per tubos pro-
portionatumn orificium habeotes quatuor
uncias aguarum dicte ven. conventui,
gjusque pp. ui sup. coacessas a dicta
domina comitissa Clara Fahriziy Fadalf
in vim apocee ah ea subscripta , et in
publicam formam recognite ; de qua in
actis infrascripti cancellarij cum facnlta-
te predictis aquis libere utendi, et ruen-
di pro irrigando eodem horto justa di-
spositionem statnti civitatis Juteramue ,
et legum monicipalium editarum an-
no 1: )49, et cum ommbus paclis, et con-
ditionibus in supradicta apoca apposi-
1is, el propterca BLC(I‘JEllddll'l fore, et
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esse concessionem per diclam comitis-
sam Claram ut supra factam d. ven.
conventui , ejnsque pp. , prout exequi
voluit, atque mandavit, et pro hujus-
modi effeetn =fatum de exequendo ,
seu aliud quodcnmeue desuper neces-
sariemn , ct opportunum infra cooces-
sit, decrevit, ct relaxavit, nec non atendo
facultatibus sibi a sstio  specialiter at-
tributis , attenta relatione peritoram ,
ut sopra, de qua in actis, impartitos
fuit dicto ven. conventul , ejusque rr.
pp. facaltatem , et licentiam pradictos
tubos admovendi , et innectendl meniis
Interamnae ; ac demum in esecutionem
cjusdevn rescripti ssthi cum clausula
= appcllatione remota = perpetanm si-
lentinm super premissis omnibus 1m-
posuit, et imponere voluit, atque mau-
davit , et ita cte. non solum ete: sed
et omni ete. Interamna ex episcopio hac
die 23 julii 1772,

Augustinus Felix episcopos In-
teramnensis judex a sstho delegatus.

§. 7- Sic itaque declarata . et ap-
probata facultate derivandi, et transte-
rendi aquam praedictam ad eorum hor-
tum , ipsi exponentes initinm dede-
rant constractioal tuborum, illos in-
serendo imeentis civitatis pradict® con-
terminis loco existenti inter canalem
huojosmoedi , et hortum prefati conven-
tus; que sane constructio re tpsa feli-
citer absoluta fuit mense augusti an-
no 17723 atque ab hine dicti exponen-
tes repertuntur in possessione  fruendi
eodem beneficio, quo in ipsa civitate
omnes vigore legum municipaliur ge-
neraliter gaudent Non acquiescentes ta—
men eorumn  contradictores, assumpto
alieno noraine, ad Nos recursurn ha-
buernat, in medium nen amplios pro-
ponentes suum ., sed prejudicium ex
tradnctione dict® aqua , ut assereba-
tar, illatum aliis, qui domini erant
reliqguorum trium molendinorum Cam-
pt Realis, licet ipsi nunquam compa-
ruiszent , nec ullam querelam super hoc
excitassent. Agnita autem insussistentia
exposiforum , 1luaqueA wdcirco rejectis ,
eadem Clara, qua apocam concessionis
quatnor unclarum dict® aqua jampri-
dem subscripserat, eam deinde appro-
ha\'it, et confirmavit desmper publico
instrumento confecto die 19 februa-
ri 1773 peracta Augell Moriceni nota-
rii Interarnnensis, cujus guoque tenorem
prasentibus pro plene , et sufficienter
expresso , ac de verbo ad verbum in-
sertv haberi volumus, plenius conti-
netuar.

% 8. Cum aumtem sicut eadem ex-
positio subjungchat , ut quics , et tran-
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quillitas memorati conventus, ejusque
(ratra nune, et pro tempore quan-
documque existentium in tuto frmi-
ter posita sit, atque cujmseumqae li-
Us , et controversiz timor, ac damnum,
et prajudicium in posterum penitus de-
ficiat, dicti exponentes concessionem
aquz predict a memorata Clara , ut
preefertur, factam , nec non decretum
ab ipso episcopo Interamnensi famquam
Nostro delegato edito , atque possessio—
nem usus dicte aqua traductz , et in-
sertionis tuborum in meniis memora-
te civialis, in qua ipsi exponentes re-
periuntur, per Nos approbari, et con-
firmari , et quatenus opus sit easdem
(uztnor uacias aquz sibi, ut prefer-
tur ; concessa , denno apostolica aucto-
ritate concedi plurimum desiderent. No-
bis propierea humiliter supplicari fe-
cerunt, ut sibi in premissis opportu-
ne providere , et ut infra indulgere de
benigniiate apostolica dignaremur.

§- 9. Nos igitur ipsos exponentes
specialthus gratils , et favoribus prose-
qui voleates, et eorum si:gulares per-
sonas a quibusvis excommuuicationis,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen—
suris,, sententiis, et poenis quovis mo-
do, et quacumque de causa Iatis, si
(quas forte 1ncarrerunt, hinjus tantum
rei gratia absolventes, et ahsolutos fo-
re censestes, hmjusmodi supplicationi-
bus inclinati , prefatamn concessionem
quatuor unciarum squz a predicia Cla-

ra tam ex apoca die 18 junii 1971 quam |

ex instrumento die 19 febroarii 1773,
respective , ut prefertur , favore eorum-
dem exponentium confecto aunctoritate
Nostra apostolica tenore presentium con-
firmamus , et approbamus , eamque ab
omnibus , et quibuscumeque haredibus ,
et saccessoribus dicte Clarz, ejusque
molendini possessoribus pro tempore
quocumume ex titnlo, jure, et causa
quandocurngne existentibus observan-
dam , et exequendam esse auctoritate,
et tenperc pradictizs praecipimus , et
mandamus. Praterea decretum quoque
economice , ac sine strepitu , et fign-
ra judicii die sxiv. julii 1792 ab ipso
episcopo Interamnensi uti a Nobis dele=-
gato vigore przcedentis rescripti die 15
przlapsi raensis junii editum, ac supra
pr:einsertum cnin omuibus , et' slngu-:
lis in eo contentis , et expressis , pari
auctoritate , et tenore confirmamus iti-
dem , et approbamus, ac omites, et
quoscumgque juris , et factl, ac sole-
mnitatum sive in ordinatdriis, sive in
ejus editione , etiam substantiales de-
fectus , gui desuper quomodolibet in-
tervenerint , atqne iotervenisse dici,
Buil. Rom. Tom. IV,

H

761

scet censeri possit, supplemus , et sa—
namus. [nsuper possessionern, seu qua-
si traductionis dietarum quataor ungia-
rum aque, ac insertionis tuborum in
meniis ejusdem civitutis, atque nsus
aquz hujusmodi pro eorum lorto, in
qua dicti exponentes reperinntur, au-
ctoritate, ct tenore predictis confirna-
mus quoque , et approbamus , ac qua-
tenus etiam opus sit, easdem quatuor
uncias aquae una cum facultate inse-
rendi tubos pro ea traducenda ad hor-
tum pradictum in meniis prefate ci-
vitatis, ipsis exponentibus nunc, et
pro tempore existentibus fratribus di-
ctt conventus de apostolica potestatis
plenitudine perpetuo concedimus , et
indulgemus,

§. 10. Decernentes easdem presen-
tes literas, & in eis contenta quzcum-
que, neque etiamn ex eo, quod pradis
cti, aliique in premissis interesse ha-~

Cuique juri

qu®sity  dero-

gatur,

bentes , seu habere gquomodolibet pra- -

tendeates ad premissa vocati , citati, &
auditi non fuerint, de subreptioms ,
obreptionis , nullitatis , ac intentionis
Nostra, alioque quamvis substantiali de-
fectu notari, & impugnari posse, sed
semper firmas , validas, & efficaces #xi-
stere , & fore , suosque plenarios , & in-
tegros effectus sortivi, & obtinere , di-
ctisque fratribns conventus hujusmodi
nunc, & pro tempore quandocumque
existentibus in omnibus , & per omnia
plenissime suffragari , & ab eis respe-
ctive inviolsbiliter observari.

§. 11. Sicque in praemissis per quos-
cumque judices ordinarios, & delega-
tos etiarn caunsarum palatil apostolict an-
ditores judicari, & definiri debere, ac
irritnm , & inane, si secus super his a
quoguam fquavis auctoritate scienter ,
vel ignoranter coutigerit attentarl.

§. 12. Non obstantibus constitutio-
nibus, & ordinationibus apostolicis , ac
quibusyis etiam juramento , confirma-
tione apostolica, vel quavis firmitate
alia roboratis staintis, & consuetudi-
nihus ; privilegiis quogue indultis , &
literis apostolicis superioribus, & per-
sonis sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quibusvis etiam dero-
gatoriarum derogatoriis, aliisque effi-
cacioribus , efficacissimis, ac insolutis
clansulis , irrttantibusque , & aliis de«
cretis in genere, vel Inspecie, ac alils
in coutrarium quomodolibet conecessis,
approbatis, & innovatis. Quibus umni-
bus , & singulis illornm fenores pra—
sentibus pro plene, & safficienter ex-
pressis , ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes, illis alias in smo robore
permansuris , ad premissorum effe-
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ctum , hac vice dumtaxat specialiter ,
& expresse derogamus , caterisque con-
trariis quibuscumque, Datum Rome
apud sanctam Mariam Majcrem sub an-
nulo PlSCdtOI’IE ; die sexta augnsti mifle-
sino septingentesimo septuan&xmo quar-
to , pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXXII

Conceditor ecclesia, & collegium loci
montis Sancti Firmanz diecesis , sup-
press® societatis Jesu, favore praposi-
tura dicti loci.

Clemens PP. XIV.

Ad futoram rel memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit di-
lectus filius Thomas Mozzoni coadju-
tor dilecti itidem fihi Martialis Moz~
zonl prepositi collegiatz ecclesiz loci
mentis Sanctl Firmane diecesis ; quod
ipse alias die nempe vicesima octava
aprilis currentis annl 1774 a congre=
gatione nonnullorem dilectorum filio—
riam Nostrorum Sanci® Romanaz Eccle-
siz cardlnalium super negotiis suppres-
s® societatis Jesu per Nos deputata, at-
tento cousensu a dicto Martiali prasti-
1o, petiit , et , Nobis maudantibus , oh-
tinuit eldem Martiali praposito, ac si-
bi ipsi uti illins coadjutori, eorum-
qne in prazpositura pradictz collegia-
tz ecclesie successoribns , coacedi ec—
clesiam suppressi collegii ejusdem lo-
ci, ne debitis ecclesia hujusmodi frau-
daretur obsequiis, una cum sacra su-
pellectili, sacrisque ntensilibus actu in
illa existentibus » Dec mon wem col-
legium , exceptis tamen horreis, et
promptuariis pro conservandis frugi-
bus , que colliguatur ex bonis dicti
collegii. Prazterea ipsi cardinales me-
morate congregationis assignarunt an-
nuam prestationem scutorom centum
monetz super iisdem bonis collegii fa-
brice dicte ecclesiz; ita tamen ut pre-
positns pro tempore existens consule-
re debeat conservationi, & cultni ec-
clesiz hujusmeodi, eique providere de
sacrista , seu aedituo, concionatore an-
nuali, et duobus COLfESbaPHS pro die-
bus festis ; et eadem ecclesia sit, et in—
telligi deberet filialis, seu coadjutrix
In cora animarum prapositure hujus-
modi incumbente pro majore com-
moditate prapositi , et vicariorum ca-
raterum i exercitio ipsias cure ani-
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marum ciira ollam tamen translatio-
nem parochialitatis ab eadem ecclesia
collegiata , atque insnper mandarunt ,
ut postquam pradictos Marti:lis, ejus-~
que coadjuter fhomas exponens rite
se se obligavissent ad preemissorum om.
niom adimplementum , facienda esset
ad illornm favorerz consignatio rernm
predictarum , salvo in omnibes jure vé-
nerabilis archiepiscopi Firmani dicti loci
ordinarii , ac alias prout ex decreto,
sen resolutione przfate congregationis
dicta die edito, cujus tenorem prasen~
tibus pro plene, et sufficienter expres-
so , ac de verbo ad verbum inserto ha-
beri volumus , nberius continetur. Cum
antern sicut eadem expositio subjon-
gebat , decretum , seu resclutioriem
congregationis huojusmodi dictus Tho-
mas per Nos confirmart , et approba-
i plurimum desideret. Nobis propte-
rea humiliter supplieari fecit, nt sibi
in premissis opportune providere , et
ut infra indolgere de beurgnitate apo-
stolica dignaremur,

§. 2. Nos igitar ipsum Thomam
specialibus gratiis , et favoribus prose-
qui volentes, et a quibosvis excom-
municationis , et interdict , alu:.que
ecclesiasticis censuris , sententils, et
paenis quovis modo , et quacumque de
causa latls , si quas forte mcurrit, hu-
jus tantum rei gratia absoly entes s et
absolutum fore censentes huojusmodi
supplicationibus inclinati,, pradictam
resolutionem, seu decreium a memo-~
rata congregatione eorumdem cardina-
lhum die vicesima octava aprilis cur-
rentis anni , ut prefertnr, editam , sea
editum , una cum omnibos, et sin-
gulis concessionibus , legibus, condi-~
tiomtbus , & declarationibas ibidem con-
tentis, et expressis ancioriiate aposto-
lica tepore przsentivm confirmamus ,
et approbamus , illisque inviolabilis
apostolice firmitatis robur adiicimus.

§. 3. Decernentes easdem prasen-—
tes literas semper firmas , validas, &
efficaces existere , et fore , suosque ple-
narios , et integros effectus sortiri, et
obtinere , ac illis, ad quos spectat, et
pro tempore quandocumque spectabit
in omnibus , et per omnia plenissime
suffragari , et ab eis respective invio=
labiliter observari sicque In premis-~
sis per quoscumque judices erdinarios,
& delegatos etiam causarum palatii apo-
stolici auditores judicari, & definiri de-
bere, ac irritum , & inane, si secus
super his a guoquam quavis auctorita-
e scienter , vel ignoranter contigerit
attentan

§. 4. Non obstantibus constitutio-
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nibus, & ordinationibus apostolicis
DeC 1ou quibnsvis etiam jnramento |,
confirmatione apostolica , vel quavis fir-
mitate alia roboratis statutis, & con-
suetudinibus ; privilegiis quogue indul-
Bz, & literis apostolicis superioribus ,
& personis sub quibuscumque tenari-
bus, & formis, ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum  derogatoriis , aliisque
efficacioribus efficacissimnis, ac insoli-
ts clamsulis, irritantibusque , & aliis
decretis in genere, vel in specie, ac
altls in contrarium quomodolibef con-
cessis , approbatis , & innovatis. Qui-
bus omnibus, & singulis illorum te-
nores prasentibus pro plene , & suffi-
cieiiter expressis, ac de verbo ad ver-
bum insertis habentes, illis alias in suo
robore permansuris ad pramissorum ef-
fectnm hac vice dumtaxat specialiter ,
& expresse deragamus , celerisque con-
trariis quibuscumque. Datum Romem
apud sanctam Mariam Majorem sub an-
nntlo piscatoris die nona angustl mille-
simio septingentesimo septuagesinio quars
to, pontificatus Nostri anuo sexto,

CCGCXXXIIL,

Fratres ordinis minimorum s. Franci-
sct Conventnalium ad munus peui-
tentiariorum basilice principis aposto-
lorum de urbe in perpetaum designan-
tur &c.

Cleme ;s episcopus servus servorum Del,

Ad perpetnam rei memoriam.

5§ 1. E@Iserator— Dominus , & mi-
sericers Jesus Christus humaue condi-
tionis figmentum , ac imbecillitatem
cognoscens , Prospiciensque non in re-
generaiis omnibus , eum gratum evga
Deom animum esse fulurum , utsan-
ctitatem , & justitiam in baptismo sin-
gulari ipsius dono , & gratia susceptain
constanter essent scrvaturi, illis quoque
infinitos bonitatis, & clementie sum
thesauros reservavit , qui se se postea
in peccati servitutem , & demonis po-
testatem tradidissent , eisque saluberri-
mum contulit vitz remedium, peniten-
tie scilicet sacramentum , quo benefi-
cii mortis , ac sanguinis sui fieri pos-
sent camulatissime participes. Hine cum
in coelos ad dexteram Dei Patris esset,
mox mox profecturus, insufflato In disci-
pulos suos Saucto Spiritu, facultatem eis-
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dem fccit , & eorum legitimis succes~
soribus remittendi , retinendique pecca-
ta ad reconciliandos fideles post bapti-
smum lapsos , disertisque verbis est pol-
licitus , se ratum in coclis habitarum
quidquid hi super terram solvenduwn
ceisuissent, vel alligandum. Quoniam
vero idem Jesus Christus redemptor
noster discipulos snos, eorumgque sue-
cessores non dominos, absoluta scili-
cet, ac independenti potestate, sed
ministrog tantom , & dispensatores in-
stitiit , sanguinis suni per hoe sacra-
mentnm fidelibus applicandi, ideo in
id potissimum ii, ad quos spectat, suas
curas, & jugis vigilanliz studia debent
intendere,, nt ad tam utile, ac neces—
sarinm reconciliationis ministerinm 1is
non modo designetur ministrorurm nu-
merus , qui fidelium necessifati respan-
deat & devotioni, verum etiam , ut ii
tantummodo eligantur , qut difficilti-
mum confessaril munus sumina  fide
exercere valeant, & claviam potestate
secundom prescriptam ab eodem Jesu
Christo , & Ecclesia methodum , & for-
mam , ut fideles decet ministros , {ri~
ctnose , uti dedicerint,

§. 2. Hec ipsa Nobts supervenit cu-
ra, atque solicitudo. Cum cnim nu-
per vacaverit munus, & officium mi-
norum poenitentiarioruin basilica prin-
cipis apostolorum de urbe, ipsumque
collegium apostolicum minornm poe-
nitentiariorumn nuacupatum, sacramen-
ti poenitentiz ministris prorsus desti~
tutum remanserit , pastoralis Nostri mu-
neris esse duximus aliis in corum loco
substitutis , & subrogatis egregie poeni-
tentiz sacramcnti ministris Christifide~
linm frequentia , qui pietatis , ac reli-
gionis cansa ad camdem principis apo-
stolornm basilicam ex ommibus mundi
partibns conflunnt , consultissimg pro-
spicere. Optantes vero dum muner: huic
Nostra satisfacimus, aliquam simul gra-
ti animi, ac sincere dilectionis signifi-
cationem amantissimzo minorum Con-
ventaalinum ordini, cui, Deo donante,
nomen dedimus, & cui plurimum nos
debere testamur , palam exhibere mo-
tu proprio, cx certascientia , & matu-
ra deliberatione Nostris , deque aposto—
lice potestatis plenitudine, erectionein,
& institutionem collegil apostolici mii—
norum poenitentiariorum dicte Dbasili-
ce priucipis apostolornm tenore pre-
sentinm confirmantes , & approbautes,
vel, quatenus opus sit, collegium ipsum,
de novo erigentes, & perpetuo insti-
tuentcs , ac sub immediata beati Petri ,
ac Nostra, & romanornm poolificom
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successornm Nostrorum, Sedisque apo-

stolice protectione esse, "& perpetuo il- j

lud fore declarantes, colleginm pre-
dictom , seu illius curam , & re glmen,
nec non of“u,mﬂ y & exercmum mino-
rum poenitentiariorum perpetuo tradi-
mus , & committimns fratribus mino-
ribus Conventualibns ordinissancti Fran-
ciscl , eosque poenitentiarios , quibus
hacteaus ejusdem collegii regimen cre-
ditum fnerat , plenissime , ac in omni-
bus eodem in ecollegio substituimus ,
& suhlogamus.

§. 3. Hoc antem apostolicum col-
legium ex tribus supra decem consta-
bit fratribus ordinis minorum Conven-
tualium expresse professis, guornm unus
rectoris nomine donatus reliquis eodem
in collegio degentibus praerit , iique
omues, & singnuli teneantar moneri pe-
nitentiariorum in predicta basilica se-
dulo , diligenterque vacare, ac ministe-
riony suum erga eos polissimum , qui
ab exteris geutibus ad eam 1)351[1»21[11
accedunt , studiosissime Implele. Fam
ob rem duo ex iis minoribus poeniten-
tiariis pro Italica natione , seu lingua
constitaentur , duo pro Gallica, duo ) pro
Hispanica, & Lusitana , unus pro {rer-
manica, unus pro Hungarica , unus pro
Polonica s UuSs pro Auchca 4 BN0s pro
Graca, & unus pro Illirica.

§- 4 Prater hos alter degere pote-
rit indicto collegio ejusdem ordinis re-
ligiosus , quatenus necessariusis videa-
tar dilecto filio ministro generali or-
dinis minorum Conventualiom , fjui vel
pro ministro serviat , vel ad meu:..am le-
gat , & quataor imsuper alendi pecpetuo
erunt fratres laici »_seu conversi , vel
etiam seculares si idem geueralis mi-
nister id ‘magis expedire judicaverit ,
qui poenitentiariorum famulatai , col-
Ieguque seryilio snam prasient opre=

ram , ita tamen , ut eidems generali mi-

nistro liceat in locum ah\,ums ex di-
etis fratribus conversis , vel ministris
secularibus sacerdotern aliquem ejus-
dem ordinis deligere ad ea collenii
ninisterta , quz cam sacerdotali chd—
ractere , & dignitate conciliari facile
posse prudenter cognoverit,

§. 5. Pro eorumdem poenitentia-
riornm habitatione domum in civita—
te nostra Leonina, seu ut vocant Bor-
g0, (quam hactenus minores poennen—
tiarii incolere consueverunt com omni-
bus , & singulis ejus membris , juri-
bus , aliisque ad ea spectantibus conce-
dimus, & assignamus, Que vero ad hu-
jusmodi collcgu dotem , ac redditus

?
quibus jidem poenitentiarii

noviter a
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Nobis constituti , et necessaria ¥itz sub-
sidia comparare, & alia, ut par est,
onera perferre valeant, confirruamus
et approbamus , vel quatenus opus sit
rursus assignamuvs , & perpeiuo appli~
camus omues , & singulos redditus |,
proventus , emolumenta , obventiones,
aliaque hujusmodi , que ab eodem col-
legio , et a preecedentibus minoribus
poenitentiariis per(:lpx consuevernnt, vi-
delicet annua mille scutata monetz ro-
manz_singulis mensibus zqua portione
eis solvenda ex pecuniis eleermosyna-
rumn , qua ex dispensationom matri~
monialium expeditione proveniont, et
penes montermn Pietatis de Urbe in sub-
sidium paunpernm , et inalia opera pia
erogandz deponi solent, preterea di-
midinm juolil ejusdem monetz pro sin-
gulis apostolicis literis , que super di-
spensationibus matrimonialibos in ter—
tio, et quarto , vel in guarto gradu per
officiurn  minoris gratiz nuncuopatum
sub plambo expedientur, ducentia in-
super annua scuta similis onet® a pre-
decessore Nostro romano pontifice Be-~
nedicto X1V in ejusdem collegii, et
minorum poenitentiariornm commo-
dam collata , scota nimirum octaagin-
ta ex officio, ut vocant, compenenda-
rum datariz apostolice : scutaia sexa-
ginta ex redditibus sacrz poenitentiariz
apostolica ; ilemque sexagista alia ex
pecuniis in fabricam divi Petrii impen-
dendis; vineas quoque extraportamn equi-
tum levis armature vulgo Cavallegieri
in loco vulgo le fornaci ad idem colle-
glnm spectantes, nec nou pensiones ex
locatione membrorum dommus predicta,
qua locari consueverunt , dimanantes ,
consuetas demum donationes salis, et
cerz , aliasque in electione romani pon-
tificis , vel alia de causa elsdem hacte~
nus fieri solitas , qL.a omnia , et =1nguJ
la per ipsos minores poenitentiarios pee-
cipienda, exigenda , levanda, ac in suos,
et dicti coliegll usns , et necessntates
couvertenda decernimus , atque man-
damaus.

j. 6. Penes ministrum generalem
e]mdem ordinis nune, et pro tempore
existentern plena sit facultas , ac pote-
stas ehgendl tum rectorem hujusmodi
collegii, qui juxta ordinis minorum Con-
ventualium statuta ad annom tantom-
modo electus, ad triennium nsque soo
in muvere confirmari poterit, vel ad
summuoin , si graves, urgentesquead-

- fuerint caunsz, ad sexenuniom, tum ce-

teros minores poenitentiarios, ac mi-
uistros quoscumdue. Curet autem , ut
si, quos ad minorum poemtentlarlo—
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ram assumef officium preter morum

! integritatem , doctrina copiam , wmta-
g tern satis maturam, c@ierasque enim vir-

tutes , que ab optimo poemtentiz sa—
cramenii ministro divelli nullo modo
qaeunt: ex ea insuper quoad fieri po-
terit batione vere sint , et in regioni-
bus ejus nationis nati, et educati pro
qua eorum singuli, ut supra, consti-
tui debent. Quod si nulla id ratione
obtineri poterit, sint saltem in ejusdem
natioais idiomate versatissimi, ut suo
muneri valeant accuratissime satisface-
re. Hec omnia servari mandamus , quo-
tiescomrpue aliquo ex pradictis poeni-
tentiariis vel infirmitate, vel justaali-
qua ex causa mpedito, alios, qui 1l-
lius vices suppleat erit ad tempus de-
signapdus. Si autem urgente negessita-
te sabrogandi ad tempus alignem poe-
nitentiarlum in locum demortai, vel
legitime impediti minister generalis Ro-
ma abfuerit, tonc ad procuratorem ge-
neralem ejusdem ordinis spectare de-
cernimus , eum deligere , qui poeniten-
tiarii demortui , vel impediti vices agat,
done: impedimentum durabit, vel de-
functo successor fucrit constitutus.

€. 7. Quicumque electi in poste=
rom foerint ad poenitentiarii munus
examen omnino subire teneantur in si-
gnatara poenitentiari@ uti a predeccs=—
soribus Nostris RR. PP. Clemente VIII
et Alexandro VII sapientissime est con-
stitutum : nec¢ ullus audeat eidemn offi~
cio manus admovere, nisi previo, ut
supr1 examine , fuerit apprebatus. Qui
autem eo in examine idoneus semel re-
pertus fuerit , atque probatus ad se se
rursus examini sabjiclendam ceogi non
poterit , nisi Nobis, et romano ponti-
fici pro tempore singulari aliqua ex
causa secus visum fuerit. Quod si San-
etz Romane Ecclesiz cardinalis major
poenitentiurius alignem a ministro ge-
nerali in minorntn poenitentiariornm
electum minime censuerit admitien—
dum , fas eidem erit et facultas pro-
trahendi, sen suspendendi illius exa-
men donec re, ad Nos, et ad roma-
num pontificem pro tempore quam ci-
tins fieri poterit delata quid consilii
capere oporteat aposiolica senteutia fue-
rit definitum.

§. 8. Ubi vero in minorum poe-
pitentiariorum collegium jure coopta-
tus aliquis fuerit suo ab officio poeni~
dimitti

DNe examine
subenndn a
quulibetzhigen
do.

Quod nemo ab
ollicie douitii ,
v+l spoule abi
re passit , Dis1
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senan cardina- tenﬁar‘ii reniQveri o ! aut ex
hsmajocis p2- collegio przdicto sponte abire non pe-
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ferit, nisi veniam prins impetraverit
a cardinall rmnajori poenttentiario, qui
licentiam hujusmodi , accedente sen-
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tentia , et confensun minisiri generalis
ordinis nunguam denegabit, uisi ju—
stis, gravibusque causis, guo in casu,
quemadmodum etiam si contingat, nt
idemn cardinalis major poenitentiarius ,
dissentiente sepe dicto generali mini-
stro aliquemn ex pradictis poenitentia-
rits removendum judicet , easdem can-
sas , scu motiva dictas cardinalis major
poenitentiarins Nobis, et romano pon-
tifici pro tempore aperiet, et aposto-
lica mandata integre , fideliterque exe-
quetur,

§. 9. Minorum poenitentiariorum
officiurn in hoc versabitur , ut sacra~
mentales fidelinm confessiones in basi-
lica Vatieana excipiant, e poenitentiz
sacramentum iis primum administrent ,
qui ex ea sunt matione, pro qua, poe-
nitentiarili singnii, ut supra sancitum
est , constituuntur ; deinde si he de-
sint , vel tempus supersit , aliils guo-
que dummeodo eorum calleant idio-
mata huic muneri bis in die sedulam
dabunt operam , mane scilicet ab initio
matutini ad finem unsque officioram di-
vinorum antemeridianorum, post me-
ridiem vero ab initio signi, seu cam-
pane pro vesperis per duas integras,
et continnas horas poenitentiarii simul
omnes 1n suis confessionalibhus sedibus
cuique nationi assignatis inviolabiliter
aderunt sequentibus diebns, atque tem-
poribus nempe , singulis diebus majoris
hchdomadae , et per integram octavam
Paschatis resurrectionis Dominice , in
festo MNativitatis Domini, Pentecostes.,
singulis beat® Mariz Virginis, ac san-
ctorurma apostolorum Petri, et Pauli,
aliorumque apostolorum caterisque
omnibus, et singuolis diebus festis per
annum occurrentibus , prasertim  de
precepto ; vigiliis quoque consuetis ,
singnlis sextis feriis mensis marti, die-
bus jubilzorum , et statiopum ; qua
eadem in basilica celebrantar , ac in-
super quotiescumque vel superiorum
przceptum , vel charitas pocnitenila-
riorum , vel poenitentium necessitas
tam sanctum ab eis postulabit ministe-
rium. In reliquis ferialibus anni satis
erit si tertia saltern eorumdem poeni-
tentiariorum pars predictum munus fi-
deliter adimpleat ; collegii anlem re-
ctori, quem officii sui causa s®pe le-
gitime impedilum irt pravidemus ,
quominus poenitentiarii munerl secun-
dum indictas modo leges queat satisfa-
cere, ut pro sua tantum consi}ientia
quoad poterit , illud exequatur In Do-
mino commetidamus,

§ 10, Ut aulem lam necessario
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Christifidelibus munere ea qua par est
animarurg utilitate , ac pio fidelioon so-
latio iidern poenitentiarii fungi valeant,
eis quamdiu in dicto callegio apostolico
manserint , et officium minorum poe-
nitentiariorum imypleverint , dumtaxat
facnltates omnes pro foro conscientiz,
quas pradecessores Nostri romani Pon-
tifices in particulari tabella proprio San-
ctz Romanz Eccleske cardinalis majons
poenitentiarii charactere firmata , ejus-
demnque sigillo munita pro tempore de-
scribi jussernnt , quegue in libros tam
poemtennam majoris , quam collegii
dictorum migorum poenitentiariofnm
referri, et ulterius in anla ejusdem col-
legii palam exponl consueverunt juxia
novissimum ejusmodi tabell® tenorem
a romane Pontifice approbatum , con-
cedimus, et Impertimur, easque pari-
bus motu s scientia , deliberatione , ac
potestatis plenitodine approbamus, et
confirmamus,

§. 11. Similiter, vt iidem minores
poenitentiarit shum munns et alacrius
snsmplant, et dilizentius exequantur,
equitati Tnagnopere CONsonuIN ex: istl=
mamus, ut qui per satis congroum
annorum spatinin officio poenitentiari
perfuncti fuerint, eos honoris gradus,
ac prm[egla consequantur , qwbus in
ordine minorum Conventnalium donari
i solent , qui commissa sibi ejusdem or-
dinis officia egregie impleverunt. Hanc
ob rem volumus, ac decernimus , ut
qui in poenitentiarii munerc ﬁdellter
obeundo decem absolveret annos, si
simplex sacerdos fuerit magisterit lan-
rea decoretur , si slmplex magister ,
patris provinci®, sen perpetni provin-
cie definitoris gradum obtineat ; si vero
pater provinciz post patres, quos vo-
cant ex-provinciales precedentia snpra
relignos fruatur. 8i quis autem vel le-
ctor nondum compieto definito lectio-
num cursu, vel alius iis vacans mu-
nerthus , qua past prmscnpmm tem-
pus ad patris provincie gradum solent
evehere, vogatus fuerit ad officium mi-
noris poenitentiarii , declaramus , ac
sanciraus tempus, quod in peeniten—
tiarii munus 1mpendent computandum
ei esse, perinde ac si vel in lectiouibus
habendis, vel in pradictis aliis persol-
vendis muneribus perseverasset. Prater
hoc prudenti arbitrio, et conscientiz
¢jusdemn ministri generalis reliqnimus,
aliis ordinis privilegiis, ac honoris gra-
dibus cumulare minores poenitentia-
rios , quos habita mtatis dinturni ser-
le , at meritorum ratione ilios mgnos
in Pomino judicaverit.,

§. 12z, Stituimus insuper , ac de-

Bullarinm Romanum

finimus thm superiorem dicti collegii ,
quam minores poemtennarma in s
omnibus , que ad poenitentiarii pem-
nent officium jurisdictioni, visitationi,
et correctioni Sancte Romane Ecclesiz
cardinalis nunc , et pro tempore exi-
stenttis ma]orls poemten‘ha"u suh]ECtOs
esse debere , ita tamen, ut in rebus
majoris momenti nonnisi de consilio,
et sententia Nostra , ac soccessorom
Nostrornm conlra eos agere possil.

§- 13. In iis vero, qu® circa re-
gularem disciplinam , et observantiam
versantor, vel ordinis constitutiones ,
et instituta respiciunt , vel rem ®co-
nomicam , & regimen spectant re1l fa-
miiiaris iidem rector, ct mincres poe~
nitentiarii, ac cwmteri religiost ibidem
de fagnilia degentes ministro generali
ordinis plenam prestabunt obedientiam,
ejusque jurisdictioni , correctioni , et
visitationi immediate se se subjectos esse
noverint. Quin 1mo illud potissimum
ministro generali ordinis magnopere
commendarnus , ut ejusdemn collegii ,
et singulorom  fratrum ibidem de fa-
milia degenitum formealern , nt ajunt,
visitationem quotannis suscipiat , et ab-
solvat , et quidquid vel ad regularis di-
scipline splendorem tuendum, vel ad
optimam ret familiaris fovendam ad-
ministrationemn idoneum duxerit, ac
necessarium pro sua prudentia , ac pie-
tate in Domino statoat , salvis tamen
juribus Sedis apostolice , cujus visita-
tioni ad Nostrum , et successorum No-
strorum arbitrium , ac nutum indicte
omuaino subesse, et peculiares collegn
reddituum rationes reddere debebnnt.

§ 14. Omola demum, et singula
privilegia, et gratias , indulta , hono-
res , et prarogativas , 1mmunitates
exemptiones tam minorum pseniten-
tiariorum perscnis , rebusque ad eos-
dem spectantibus , quam eidem colle-
gio a summis Pontificibis predecesso-
ribus Nostris hactenus concessa , et
concessas paribus motu , scientia, et po-
testatis plenitudine approbamns, con-
firmamus, et, quatenus epus sit, ets rur-
sus concedimus, et largimur. Ac pre-
terea singulari amoris significatione no-
vum Imminorum poenitentiariorum col-
lezium , ipsasque personas ipsum com-
ponentes prosequi optantes declaramus ,
ac statnimus.

§- 15. Altare sacelli in domo dieti

collegii existentis iis omnibus gaudere
prlvllegus , quibus donantur altagia ,
que privilegiata dicantir ecclesiarom
ordinis minerom Conventualium, ac
insuper tam reh"losos pe enltpntmmos,
(uam laicos, 11Lmque seculares eisdein

ram c'lrﬂmall
majori poeni-
LlentiaTio.

De obedientia
minisiro gene-
vali ordits pre
benday

Extensio, ap-
plieatio, et con
Rematin  vele-
rum privilegio
rum collegii.

Altare sacell)
in domo colle-
gii privilegia-
tum declaratur

Clemens PP. Deeimus Quartus

inservientes, et eodem in collegio de-
gentes, sl qui erunt, lucrari posse in
pradicto sacello indulgentias omncs,

tandi facultate , et aunctoritate , judi-

carl, et definiri debere, ac irritum ,
¢t lnane, si secns super his a quo-

quas adeuntes alias ecclesias ejusdem
ordinis Iuncrari solent.

o

Clawsulz sal- _ §- 16. Decernentes hasce Nostras
tares, eteffroe Irteras , et singula in eis contenta,

natissime  pro

plenaconcessio €112 ex eo, quod  pradicti, et ali

quam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari.

§. 18. Non obstantibus premissis , Derogatio coa-
et quatenus opus sit Nostra, et cancel- ™7™
lariz apostolice regula de non tollendo

nis executione: uilibet cujusvis gradus , ordinis , di-

gnitatis , status , et conditionis existant ,
etiamsi cardinalatus honore fulgeant,
ant alias speciali, et individua men-
tione digni sint in premissis quomo-
dolibet interesse habentes, seu habere
contendentes illis non conscnserint, aut
ad pramissa vocati, et anditi, et cau-
s® propter quas emanarunt, adducte,
verificaiz , vel justificatz non fucrint,
vel ex alia duacumque quantumyis
pia, legitima, juridica, et privilegia-
ta causa, colore, prafextu, et capite
etiam in corpore juris clanso, ellam
enormis , enormissitne, et totalis le—
sionis nulle ungnam tempore de subre-
ptionis, vel obreptionis vitio , aut in-
tentionis Nostre, vel interesse haben-
tium consensus , aliove quantumvis
magno , et substantiali, ac inexcogita-
bili defectn notari, impugnari, re-
stringi , modificari , infringi, retra-
ctari, in controversiam revocart, aut
ad terminos juris reduacl, seu adversus
illas aperitionis oris , restitutionis in
integrum , aut alind quodcumque ju-
ris, facti, vel gratiz remedium impe-
trari, vel ettam motu simili concesso,
quewaplant in judicio, vel extra illud
nti, seu se se juvari posse, neque ipsas
prasentes sub quibusvis similivm, vel
dissimilium dispositionum , et gratia-
rum revocalionibus, restrictionihus ,
limnitationibus , aliisque contrariis di-
spositiontbus etiam  per Nos , & ro-
munos Poatifices successores Nostros ,
Sedemque pradictam quandocumque fa-
ciendis , unquam comprehendi, atque
comprehensae censeri, sed semper ab
illis exceptas , firmasque, validas , et
efficaces existere, et perpetuo fore, ac
snos plenarios , et integros effectus soe-
tiri , et obtinere, et ab illis, ad quos
speciat , et quandocameue spectabit re-
spective inviolabiliter observari.

§. 17. Sicque , et non aliter in
premissis per quoscumgque judices ordi-
nsrios , et delegatos etinm caunsarumn pa-
latil apostolici anditores, ac ejusdem San-
ctz Romanz Ecclesie cardinales etiam
de latere legatos, et ceferos quoslibet
quacumique auctoritate , et potestate
fulgeates , et quandocumgue functo-
ros, sublata eis, et eorum cuilibet
quavis aliter judicandi, ct interpre-